
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 30, статьей 66 Устава 

Суксунского городского округа Пермского края, пунктом 2 статьи 8 Решения 

Думы Суксунского городского округа от 08.12.2022 № 305 «О бюджете 

Суксунского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры, молодежной политики, физической 

культуры и спорта Суксунского городского округа, утвержденное 

постановлением Администрации Суксунского городского округа от 24.04.2020 

№ 385 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры, молодежной политики, физической 

культуры и спорта Суксунского городского округа» изменение, изложив пункт 

5.2. в следующей редакции: 

«5.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется 

трудовым договором, заключаемым с учредителем, в зависимости от сложности 

труда с учетом особенностей деятельности и значимости учреждения и масштаба 

управления. 

В зависимости от масштаба управления (штатной численности работников 

учреждения) устанавливаются следующие категории учреждений: 

Категория 

учреждения 
Масштаб управления 

Размер  

должностного оклада, руб. 

02.10.2023 789 

О внесении изменений в Положение  
о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений  
культуры, молодежной политики,  
физической культуры и спорта  
Суксунского городского  
округа, утвержденное  
постановлением Администрации 
Суксунского городского округа 
от 24.04.2020 № 385 
 



2 

 

  

1 до 6 ставок 
21 731 

 

2 
от 6 ставок (включительно) до 

12 ставок 
22 996 

3 
от 12 ставок (включительно) до 

18 ставок 
26 100 

4 от 18 ставок (включительно) 27 825». 

 

2. Внести в Приложение 1 к Положению изменение, изложив таблицу в 

следующей редакции: 

 

«Размеры должностных окладов работников  

муниципальных учреждений культуры 

 

Наименование должности 

Размер 

должностног

о оклада, руб. 

Главный хранитель фондов,  

главный библиотекарь,   

художественный руководитель  

звукорежиссер,  

руководитель творческого коллектива 

16 097 

Хранитель фондов,  

специалист экспозиционного и выставочного отдела, 

методист,  

библиограф,  

библиотекарь 

13 797 

Культорганизатор, 

руководитель кружка 
11 498». 

 

3. Внести в Приложение 2 к Положению изменение, изложив таблицу в 

следующей редакции: 

«Размеры должностных окладов работников  

муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

 

Наименование должности 

Размер 

должностног

о оклада, руб. 

Руководитель структурного подразделения 16 097 



3 

 

  

Инструктор-методист, 

тренер 
13 797 

Секретарь 11 498». 

 

4. Внести в Приложение 3 к Положению изменение, изложив таблицу в 

следующей редакции: 

«Размеры должностных окладов работников  

муниципальных учреждений молодежной политики 

 

Наименование должности 

Размер 

должностного 

оклада, руб. 

Методист,  

специалист по работе с молодежью 
16 097 

Инструктор по спорту 13 797 

Руководитель кружка 11 498». 

 

5. Настоящее Постановление применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01.10.2023. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа С.М. 

Лопатина. 

 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа                                                           В.П. Бунакова  

 

 

  


